AKT THEMELIMI

| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"EM ALBANIA TRANSFER "

Mé daté 04.03.2025, mbéshtetur né ligjin Nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité
tregtare” i ndryshuar, dhe akte té tjera ligjore e nénligjore, né cilésiné e Ortakéve themelues:

1. Z. Mariglen Avdo, atesia Bardhyl, shtetas shqiptar, lindur me 26.06.1994 ne Ure
Vajgurore, Berat dhe banues né Tirane , madhor me zotesi juridike per te
vepruar, i identifikuar me nr personal me J40626001I.

2. Z.Emiljano Avdo atesia Bardhyl, shtetas shqiptar, lindur me 26.12.1984 ne Berat
dhe banues Lagjja”4 Shtatori”, Dimal,Berat, , madhor me zotesi juridike per te
vepruar, i identifikuar me nr personal me 141226001U.

Deklarojné se kané vendosor t€ nénshkruajné kété kontraté themelimi pér krijimin e shoqérisé
me pérgjegjési té kufizuar (me poshté refereruar si Shogéria), me termat e méposhtém:

Neni 1
Emértimi

Shogéria emértohet “EM ALBANIA TRANSFER ” SH.P.K. Emértimi i shogérisé mund té
shkruhet me shkronja t& médha ose té vogla.

Neni 2
Selia

Selia zyrtare e shogéris€ ndodhet né Qarku Berat,Bashkia Dimal, Lagjja"4 Shtatori",Rruga
"Mezi i Urave" ,ndertesa nr 127, hyrja 1,kodi postar 5007.

Neni 3
Kohézgjatja

Kohézgjatja e aktivitetit t& shogérisé do té jeté pa afat, duke filluar prej datés sé regjistrimit té
saj né Regjistrin e Shoqérive Tregtare prané Qéndrés Kombétare té Regjistrimit Tirang. Ky afat
mund té€ ndryshohet njé ose mé shumé heré&, me vendim té Asamblesé s& Ortakéve.

Neni 4
Objekti i veprimtarisé

Objekti i veprimtarisé sé shoqérisé éshté:

Transport udhetaresh brenda dhe jashte vendit. Agjensi transporti udhetaresh dhe agjensi
turistike brenda dhe jashte vendit. Aktivitet ne fushen e transportit te udhetareve dhe
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mallrave per vete dhe per te trete. Organizim eventesh. Veprimtari turistike si agjensi
turistike udhetimi per kryerjen e sherbimeve dhe udhetimeve me turiste te huaj dhe
vendas, individe ose te organizuar ne grupe, brenda dhe jashte vendit.Organizimi i guidave
turistike brenda dhe jashte territorit te Republikes se Shgqgiperise. Dhenia me qira e
makinave,minibus, autobus, etj, si dhe te gjitha llojeve te tjera te mjeteve motorike,
personave te trete. Sherbime transporti udhetaresh brenda dhe jashte vendit sipas
marrevshjes me agjenencite turistike dhe prenotimeve. Tregti me shumice dhe pakice te
artikujve te ndryshem industrial, import dhe eksport i tyre siapa legjislacionit ne fugi.

Neni 5
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shoqérisé éshté 5,000,000 (Pese milion) leké. Kapitali
themeltar éshté i pérbéré nga 2 (dy) kuota kapitali i ndaré né:

> Z.Mariglen Avdo 1(njé) kuoté me vleré té pérgjithshme 2,000,000
(Dymilion) leké.

> Z.Emiljano Avdo 1(njé) kuoté me vleré té pérgjithshme 3,000,000
(Tremilion) leké.

Neni 6
Kontributet e Kapitalit themeltar

Derdhja e kapitalit themeltar éshté béré né masén dhe ményrén e méposhtéme:

= Z. Mariglen Avdo 1(njé) kuoté me vleré té pérgjithshme 2,000,000
(Dymilion) leké.

= Z. Emiljano Avdo 1(njé) kuoté me vleré té pérgjithshme
3,000,000 (Tremilion) leké.

Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin themeltar té shoqérisé éshté né pérputhje me
kontributin e tyre si mé poshté:

= Z.Mariglen Avdo éshté zotérues i 1(njé) kuoté kapitali me vleré té
pérgjithshme 2,000,000 (Dymilion) leké ose 40% té kapitalit themeltar té
shoqérisé.

» Z. Emiljano Avdo éshté zotéruese e 1(njé) kuoté kapitali me vieré té
pérgjithshme 3,000,000 (Tremilion) leké ose 60% té kapitalit themeltar té
shoqérisé.

Neni 7
Kuotat dhe kalimi i kuotave té kapitalit

Zotérimi i kuotave, ményrat e fitimit dhe kalimit t& kuotave, pjesétimi dhe transferimi i tyre do té
béhen sipas procedurave té parashikuara né ligjin Nr.9901, date 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe
shogérité tregtare” i ndryshuar dhe nga statuti i shoqérisé.

Neni 8



Administrimi

Shoqgéria administrohet nga njé ose disa administrator persona fizike, qofshin kéta edhe jo ortak
té cilét emérohen ose shkarkohen nga Asambleja e Pérgjithshme. Administratori/ét gendrojné
né postin e tyre pér pesé vjet financiaré, me mundésiné pér tu rizgjedhur. Administratori ka té
gjitha kompetencat pér té& vepruar né té gjitha rrethanat gé kané lidhje me objektin e shogérisé,
me pérjashtim t& kompetencave qgé ligji apo statuti i jep Asamblesé duke pérfshiré delegimin e
kompetencave edhe personave té tjeré me prokuré té& posagme.

Administratori i paré i shoqérisé éshté Z. . Mariglen Avdo, atesia Bardhyl, shtetas
shqiptar, lindur me 26.06.1994 ne Ure Vajgurore, Berat dhe banues né Tirane ,
madhor me zotesi juridike per te vepruar, mbajtés i letérnjoftimit ID me Nr.
0338498995 dhe Nr. personal J406260011 .

Ai do té ndjeké té gjitha progedurat e nevojshme pér regjistrimin e shogérisé né Qéndrén
Kombétare té& Biznesit (QKB). Té gjitha shpenzimet qé do t& kryen deri né rregjistrimin e
shoqérisé si person juridik do t& pérfshihen né bilancin e shogérisé.

Neni 9

Té tjera

Shogéria do ta ushtrojé aktivitetin e saj sipas legjislacionit shqiptar. Kushtet e punés,
shpérblimet, oraret, pushimet dhe sigurimet shoqgérore té personelit do té& rregullohen nga
kontrata kolektive ose ajo individuale e punés, si dhe nga legjislacioni shqiptar ne fuqi.
Neni 10
Kundérshtimet

Té gjitha kundérshtimet ose mosmarrveshjet g&¢ mund té lindin gjaté funksionimit t& shoqérisé
ose gjaté likujdimit t& saj midis ortakéve ose njé ose mé shumé ortakéve dhe shoqérisé do té
diskutohen né ményré té drejtpérdrejté midis té interesuaréve pér ti zgjidhur migésisht. Né rast
té kundért i nénshtrohen juridiksionit t& Gjykatave kompetente né kushtet e parashikuara nga
legjislacioni Shqiptar né fugqi.

Neni 11

Ky Akt Themelimi éshté pérgatitur né katér kopje té barazvleréshme né gjuhén shqipe.

ORTAKET E SHOQERISE “EM ALBANIA TRANSFER ” SH.P.K.

MARIGLEN AVDO EMILJANO AVDO
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